
 
Prot. n.                                                                                 La Maddalena, 2 dicembre 2024   

                                                          All’Albo di Istituto 

 Decreto di costituzione del Comitato Tecnico Scientifico (CTS) – IIS “G.Garibaldi”
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 89 del 2010;

VISTA la Legge 107/2015, art. 1, commi 33 e successivi;

VISTE le Linee Guida Operative emesse dal MIUR in data 08/10/2015;  

CONSIDERATO che i percorsi formativi prevedono l’introduzione di nuovi modelli organizzativi
per  sostenere  le  scuole  come  centri  di  innovazione,  anche  attraverso  la
costituzione  di  un  Comitato  Scientifico  finalizzato  a  rafforzare  il  raccordo
sinergico  tra  gli  obiettivi  educativi  della  scuola,  le  innovazioni  della  ricerca
scientifica  e  tecnologica,  le  esigenze  del  territorio  e  i  fabbisogni  espressi  dal
mondo del lavoro; 

CONSIDERATI il  Piano Triennale  dell’Offerta  Formativa  e  il  Rapporto  di  Autovalutazione  di
Istituto;  

VISTE le azioni declinate nel Piano di Miglioramento; 

SENTITE le disponibilità; 

 
D E C R E T A 

la seguente composizione del Comitato Tecnico Scientifico dell’I.I.S. “G.Garibaldi” di
La Maddalena:
 

Componenti interni Componenti esterni 

D.S. Prof. Stefano Satta C.F. Marcello Losito – Comandante
Compagnia SDI Sardegna 

Prof. Umberto Serio – opzione CMN Prof. Vincenzo Di Fraia - armatore 

Prof. Francesco Comiti – opzione CAIM C.A. Silverio D'Arco – consulente tecnico
settore navale e diporto 

Prof. ssa Valeria Acciaro – referente PCTO Dott. Enzo Del Giudice – Amministratore
delegato CdN Delcomar 

Protocollo 0016287/2024 del 02/12/2024



I compiti del Comitato Scientifico sono di seguito stabiliti:  
1. raccordare  gli  obiettivi  educativi  della  scuola  con  le  esigenze  del  territorio  e  i  fabbisogni

professionali del mondo produttivo;  
2. proporre  l’articolazione  e  l’organizzazione  dei  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e

l’orientamento;
3. predisporre la progettazione;  
4. contattare gli enti e le agenzie formative.  

 
Nello specifico:
1. Svolgere attività di consulenza su situazioni che riguardano prevalentemente i rapporti tra
scuola ed extrascuola (collaborazione nella definizione della vision di scuola, analisi dei fabbisogni
formativi, collocazione degli studenti in alternanza o stage ecc.);  
2. Presentare proposte che riguardano gli assetti interni della scuola (progettazione indirizzi,
opzioni e quote di flessibilità, orientamento/ri-orientamento biennio-triennio,  formazione  docenti,
autovalutazione ecc.).
 
 Il Dirigente Scolastico

   Prof. Stefano Satta
    (F.to digitalmente)

 
 
 


		2024-12-02T09:53:00+0100
	Stefano Satta




